FAE Fagan Applicazioni Elettroniche   Via Manzoni, 10 - 36050 Quinto Vic. Vicenza - Italy
Tel +39 444910245 r.a.   Fax +39 444911685   www.faefagan.it
VRTMT
CONTROLADOR PARA VENTILADORES
AC
El controlador electrónico VRTMT se emplea normalmente
para el control de la velocidad en ventiladores AC en
equipos de aire acondicionado, refrigeración y calefacción.

- Salidas auxiliarias +12V y +5V para alimentación sondas o
potenciómetro externo
- 1 Relé configurable: alarma (sobre temperatura interna,
fallo sonda), presión alcanzada, ciclo adiabático,
- Transmisión Modbus RTU Slave,
-   Protections: Clase II para las entradas de mando (4kV),
clase I para las partes accesibles.
- Normas de referencia aplicadas : EN60730-1, EN61800-6-3,
Modelo Corriente
(A)
Peso
(kG)
Dimensiones (mm)
   A          B           C*
VRTMT 8 8 2,5 230 165 150
VRTMT12 12 4 230 265 165
VRTMT20 20 4,8 230 265 230
VRTMT28 28 7 340 270 235
VRTMT40 40 9 340 270 235
VRTMT50 50 17 340 440 235
VRTMT60 60 18 340 440 235
C* =  con ventanille deslizable incrementar la medi-
da C de 29mm
VRTMT  puede ser solicitado también con:
- opción reloj interno semanal para controlar las